

KULTURA

Włocławek
Zmuszają widza do myślenia

W Galerii Sztuki Współczesnej przy ul. Miedzianej oglądać teraz możemy wystawę pod hasłem „Prowokują wyobraźnię. Polski plakat kulturalny”. Na ekspozycji znajdziemy prace polskich twórców o międzynarodowym uznaniu. Pokazane są plakaty aż 44 twórców reprezentujących różne nurty, szkoły i postawy artystyczne. Jest to panorama osiągnięć polskich plakatów powstałych w ostatnim półwieczu. Więcej zdjęć z wystawy na naszej stronie internetowej www.pomorska.pl/wlclawek_wa

Biblioteka
Powie nam wszystko, co wie o Szwecji

Filia nr 11 Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Łęgkiej we Włocławku zaprasza na spotkanie z Natalią Kołaczką, autorką książki „I cóż, że o Szwecji”. Natalia Kołaczką jest filologiem skandynawistyki, tłumaczką i lektorką języka szwedzkiego. Od 2013 r. prowadzi Szwecjoblog (szwecjoblog.pl), gdzie serwuje informacje i ciekawostki o Szwecji. Szwedach i języku szwedzkim, literackiej i filmowej rekomendacji oraz wspomnienia z podróży.

(P)

Przełęcz
Seniorzy powalczą o artystyczne laury

Na 15 czerwca zaplanowano I Włocławski Przegląd Seniorów i Zespołów Wokalnych. Impreza zorganizowana zostanie w klubie „Stara Remiza” przy ul. Zabiej. Zespoły zaprezentują się w dwóch kategoriach: a capella oraz z akompaniamentem. Jury ocenią i wyznaczą zwycięzców. Znajdowały się tam m.in. ziemniaki. Za takich „fachowców” to ja dziękuję i to opłacanych z pieniędzy mieszkańców - kwituje mężczyzna.

Prezes Zbigniew Lewandowski zapewnił, że wyjaśni również tę sprawę. Tak też się stało. Jak relacjonuje pan Piotr, jeszcze tego samego dnia problem rozwiązano.

(P)

Spotkanie
Z ekspertami marketingu i nowych technologii

We Włocławskim Inkubatorze Innowacji Przedsiębiorczości przy ul. Toruńskiej 148 będzie 21 maja Startup Poland Camp. Wydarzenie organizuje fundacja Startup Poland przy partnerskim wsparciu włocławskiego ratusza. Startup Poland Camp będzie okazją do wysłuchania prelekcji najlepszych ekspertów z branży marketingu i nowych technologii, jak również szansą do nawiązania relacji biznesowych. Campy odbywają się w kilkunastu największych miastach Polski. Do Włocławka przyjadą eksperci branżowi. Wśród zaproszonych gości pojawią się: Sebastian Schabowski (Leaware), Łukasz Darła (Torway), Michał Organowski (Copernicus Computing). Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny. Rejestracja odbywa się poprzez stronę: <https://camp2.eveneap.pl/>

(P)

Konsultacje
O alternatywie dla alei Jana Pawła II

Dziś, 14 maja, włocławski urząd miasta zaprasza mieszkańców osiedla Michelin oraz wszystkich zainteresowanych na pierwsze konsultacje dotyczące budowy i rozbudowy ulic, mających stanowić alternatywę dla alei Jana Pawła II. Spotkanie zorganizowane zostanie w Szkole Podstawowej nr 19 przy ul. Szkolnej 13, początek o godzinie 17.

(P)

Robotnicy zostawili bałagan

Joanna Chrzanowska
joanna.chrzanowska@pomorska.pl



Intervencja

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Południe” modernizuje przyłącza przeciwpożarowe w swoich zasobach. Praca robotników wywołuje wiele emocji wśród mieszkańców bloku Fredry 4.

W pomieszczeniu po zspach mieszkańcy trzymają między innymi rowery. Po pracach, które wykonano w bloku przy ul. Fredry, pozostał wielki bałagan. Ale to niejedyny problem. Robotnicy nie zabezpieczyli rowerów, przez to poprzyklejała się do nich farba. O sprawie zaalarmowała nas Czytelniczka.

- Rower mojej córki to horror - pisze do nas pani Ewelina. Robotnicy do nikogo nie zapukali i nie powiedzieli, aby przykryć rowery, po prostu tragedia.

Skontaktowaliśmy się z prezesem SM „Południe”.

- Taka sytuacja nie powinna mieć miejsca, dziękuję za sygnał - mówi Zbigniew Lewandowski. - Prace wykonuje firma zewnętrzna. Skontaktuję się z nią, by uniknąć takiej sytuacji na przyszłość.

Odezwał się do nas również inny z mieszkańców bloku Fredry 4. - Podczas dokonywania przyłącza zawaliła się belka nad wejściem do piwnicy - relacjonuje pan Piotr. - Gruz został wrzu-

cony do środka, a przed drzwiami zamieciono. Na szczęście nie miałem tam nic cennego ani delikatnego, bo byłoby już zniszczone. Znajdowały się tam m.in. ziemniaki. Za takich „fachowców” to ja dziękuję i to opłacanych z pieniędzy mieszkańców - kwituje mężczyzna.

Prezes Zbigniew Lewandowski zapewnił, że wyjaśni również tę sprawę. Tak też się stało. Jak relacjonuje pan Piotr, jeszcze tego samego dnia problem rozwiązano.

„Cwaniaczek” znowu na scenie

Kultura

Karol Polifirski
karol.polifirski@pomorska.pl

Teatr Impresaryjny im Włodzimierza Gniazdowskiego we Włocławku i teatr „Skene” zapraszają na premierę przedstawienia pt. „Cwaniaczek 2”.

„Cwaniaczek 2” jest kontynuacją spektaklu pt. „Cwaniaczek” z 2016 roku, którego scenariusz oparty został na motywach książki Jeffa Kinnleya pt. „Dziennik cwaniaczka”.

Jest to spektakl, podczas którego widz uczestniczyć może w pyepetach rodzinnych, szkolnych i uczuciowych młodych uczniów, którzy pozornie skłóceni są zrodziną, zesobą i z całym otoczeniem. Jak sobie bracia Greg, Rodrick i Manny poradzą z ciotką, której bardzo nie lubią? Jak rywalizować będą między sobą o względy „najpiękniejszej” w szkole? I jak te wszystkie zabawne historie się zakończą?

Premiera „Cwaniaczka 2” to już 85. premiera teatru „Skene”, która połączona będzie z obcho-

dami 40-lecia działalności zespołu. Spektakl zaplanowano na 24 maja, początek o godz. 18. Scenariusz i reżyseria - Mieczysław Synakiewicz, scenografia i projekty graficzne - Dorota Głowczyńska, Dariusz Piotrowski, muzyka: Marian Szczepański, dźwięk - Piotr Matuszkiewicz, współpraca produkcyjna - Katarzyna Michalska, Marek Stasiński, Piotr Gutowski.

Tych, dla których zabraknie biletów na premierę, teatr zaprasza na niedzielę, 26 maja na godz. 11. ©

REKLAMA

Prezydent Miasta Włocławek

009095351

ogłasza nabór wniosków o udzielenie dotacji na roboty budowlane polegające na remoncie lub przebudowie oraz na prace konserwatorskie i restauratorskie w odniesieniu do nieruchomości niewpisanych do rejestru zabytków dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych w obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.

Ustala się termin, w dniach od 13 maja 2019 r. do 28 czerwca 2019 r., do składania wniosków o udzielenie dotacji na roboty budowlane polegające na remoncie lub przebudowie oraz na prace konserwatorskie i restauratorskie w odniesieniu do nieruchomości niewpisanych do rejestru zabytków dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych w obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.

Completnie wnioski, złożone na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do Zasad udzielania dotacji na roboty budowlane polegające na remoncie lub przebudowie oraz na prace konserwatorskie i restauratorskie w odniesieniu do nieruchomości niewpisanych do rejestru zabytków dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych w obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji, (wraz z załącznikami stanowiącymi kopie poświadczające zgodność z oryginałem) należy składać w Urzędzie Miasta Włocławek ul. Zielony Rynek 11/13, Biuro Obsługi Mieszkańców, stanowisko Wydziału Gospodarowania Mieniem Komunalnym.

Wnioski winny być składane w zamkniętej kopercie oznaczonej imieniem, nazwiskiem i adresem ubiegającego się o udzielenie dotacji wraz z dopiskiem „Dofinansowanie remontu nieruchomości położonych w obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.”

REKLAMA

0090951370

Modernizacja linii sortowniczej w RIPOK w Machnacu
i doposażenie PSZOK we Włocławku.

Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Fundusz Spójności

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Saniko” Sp. z o.o. realizuje projekt pn. „Modernizacja linii sortowniczej w RIPOK w Machnacu oraz doposażenie PSZOK we Włocławku”, który został dofinansowany z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach działania 2.2. „Gospodarka odpadami komunalnymi” oś priorytetowa II „Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu”.

Umowa na realizację zadania została podpisana 29 marca 2019 roku.

Jest to kluczowe przedsięwzięcie Spółki na lata 2019-2021, związane z ochroną środowiska, ze zbieraniem, przetwarzaniem oraz racjonalnym zagospodarowaniem odpadów komunalnych. Projekt realizowany będzie etapami do czerwca 2021 roku i będzie obejmował w szczególności:

1. Rozbudowę i przebudowę istniejącego budynku sortowni.
2. Dostawę i montaż urządzeń służących do doczyszczania odpadów surowcowych.
3. Doposażenie i montaż urządzeń w zakresie przetwarzania odpadów zmieszanych.
4. Doposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz z utworzeniem punktu naprawy i wymiany rzeczy używanych.

Strategicznym elementem modernizacji RZUOK w Machnacu jest rozbudowa i dosprzętowanie istniejącej linii sortowniczej. Unowocześniona, w pełni zautomatyzowana linia technologiczna do rozsortowywania odpadów komunalnych znacząco zwiększy odzysk surowców wtórnych, a dzięki temu zmniejszy się również ilość odpadów, które trafiają na składowisko. Zwiększenie pozyskania surowców przyczyni się natomiast do wzrostu poziomu recyklingu i wzrostu ekonomiki gospodarowania odpadami.

Zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, zapisaną w unijnej dyrektywie o odpadach, w pierwszej kolejności należy zapobiegać ich powstawaniu, a te już wytworzone najlepiej ponownie wykorzystać lub poddać recyklingowi. Realizacji tego zakresu zadań posłużą utworzenie punktu naprawy i wymiany rzeczy używanych w PSZOK we Włocławku.

Wartość projektu: 31.711.860,00 PLN

Maksymalna kwota wydatków kwalifikowalnych: 18.006.476,18 PLN

Wartość dofinansowania: 15.305.504,75 PLN